



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЧИТА»

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 19 » 05 2020

№ 200

О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа «Город Чита», утвержденную постановлением администрации городского округа «Город Чита» от 17.05.2012 г. № 151

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития Забайкальского края от 22.09.2010 г. № 115-ОД «Об установлении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов», на основании протокола № 1-2020/19 заседания комиссии по внесению изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа «Город Чита» от 24.01.2020 г., руководствуясь ч. 5 ст. 38 Устава городского округа «Город Чита»,

#### ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа «Город Чита», утвержденную постановлением администрации городского округа «Город Чита» от 17.05.2012 г. № 151, следующие изменения:

1.1. по строке 145 подраздела «Киоски» раздела «Центральный административный район городского округа «Город Чита»:

1.1.1. в графе «Специализация нестационарного торгового объекта» слова «Розничная торговля продовольственной группой товаров» заменить словами «Услуги в сфере общественного питания»;

1.2. по строке 148 подраздела «Киоски» раздела «Центральный административный район городского округа «Город Чита»:

1.2.1. в графе «Специализация нестационарного торгового объекта» слова «Розничная торговля продовольственной группой товаров» заменить словами «Услуги в сфере общественного питания»;

1.3. по строке 179 подраздела «Киоски» раздела «Центральный административный район городского округа «Город Чита»:

1.3.1. в графе «Специализация нестационарного торгового объекта» слова «Розничная торговля продовольственной группой товаров» заменить словами «Розничная торговля непродовольственной группой товаров»;

1.3.2. в графе «Режим работы» слова «Круглосуточно» заменить словами и числами «с 08-00 до 20-00»;

1.4. по строке 180 подраздела «Киоски» раздела «Центральный административный район городского округа «Город Чита»:

1.4.1. в графе «Специализация нестационарного торгового объекта» слова «Розничная торговля продовольственной группой товаров» заменить словами «Розничная торговля непродовольственной группой товаров»;

1.4.2. в графе «Режим работы» слова и числа «с 10-00 до 19-00 часов» заменить словами и числами «с 08-00 до 20-00»;

1.5. по строке 184 подраздела «Киоски» раздела «Центральный административный район городского округа «Город Чита»:

1.5.1. в графе «Место нахождения нестационарного торгового объекта» слова «г. Чита, ул. Ленина, 79» заменить словами «г. Чита, ул. ул. Ленина, 79г»;

1.6. по строке 202 подраздела «Киоски» раздела «Центральный административный район городского округа «Город Чита»:

1.6.1. в графе «Место нахождения нестационарного торгового объекта» слова «г. Чита, ул. Ленина, 127-Б» заменить словами «г. Чита, ул. Ленина, 127и»;

1.6.2. в графе «Специализация нестационарного торгового объекта» слова «Услуги в сфере общественного питания» заменить словами «Розничная торговля овощами и фруктами»;

1.6.3. в графе «Режим работы» слова «с 10-00 до 20-00» заменить словами и числами «с 09-00 до 21-00»;

1.7. по строке 254.9 подраздела «Киоски» раздела «Центральный административный район городского округа «Город Чита»:

1.7.1. в графе «Специализация нестационарного торгового объекта» слова «Розничная торговля книжной и периодической печатной продукцией» заменить словами «Розничная торговля продукцией фермерского хозяйства»;

1.8. по строке 314 подраздела «Павильоны» раздела «Ингодинский административный район городского округа «Город Чита»:

1.8.1. в графе «Место нахождения нестационарного торгового объекта» слова «г. Чита, Украинский бульвар, 1» заменить словами «г. Чита, ул. Кирова, 22»;

1.9. подраздел «Павильоны» раздела «Ингодинский административный район городского округа «Город Чита» дополнить строками 324.9 следующего содержания:

«

324.9	Г. ЧИТА, УЛ. ЛАЗО, 42а	РОЗНИЧНАЯ ТОРГОВЛЯ ПРОДОВОЛЬСТВЕННОЙ ГРУППЫ ТОВАРОВ	ПАВИЛЬОН	ПО ДОГОВОРУ НА РАЗМЕЩЕНИЕ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА	8	С 09-00 ДО 20-00 ЧАСОВ
-------	---------------------------	---	----------	---	---	------------------------------

».

1.10. по строке 329 подраздела «Киоски» раздела «Ингодинский административный район городского округа «Город Чита»:

1.10.1. в графе «Место нахождения нестационарного торгового объекта» слова «г. Чита, ул. Бабушкина, 3-Б» заменить словами «г. Чита, ул. Бабушкина, 3г»;

1.11. по строке 409.8 подраздела «Павильоны» раздела «Железнодорожный административный район городского округа «Город Чита»:

1.11.1. в графе «Площадь нестационарного торгового объекта» число «329» заменить числом «75»;

1.12. по строке 488 подраздела «Павильоны» раздела «Черновский административный район городского округа «Город Чита»:

1.12.1. в графе «Специализация нестационарного торгового объекта» слова «Розничная торговля продовольственной группой товаров» заменить словами «Розничная торговля смешанной группой товаров»;

1.12.2. в графе «Режим работы» слова «с 09-00 до 20-00 часов» заменить словами и числами «с 09-00 до 22-00 часов»;

1.13. строку 491 раздела «Черновский административный район городского округа «Город Чита» подраздела «Павильоны» исключить;

1.14. по строке 565.1 подраздела «Павильоны» раздела «Черновский административный район городского округа «Город Чита»:

1.14.1. в графе «Специализация нестационарного торгового объекта» слова «Розничная торговля смешанной группой товаров» заменить словами «Услуги в сфере общественного питания»;

1.15. по строке 565.22 подраздела «Павильоны» раздела «Черновский административный район городского округа «Город Чита»:

1.15.1. в графе «Специализация нестационарного торгового объекта» слова «Розничная торговля продовольственной группой товаров» заменить словами «Услуги в сфере общественного питания»;

1.15.2. в графе «Режим работы» слова «с 08-00 до 24-00 часов» заменить словами и числами «с 12-00 до 02-00 часов»;

1.16. подраздел «Павильоны» раздела «Черновский административный район городского округа «Город Чита» дополнить строками 565.31 следующего содержания:

«

565.31	Г. ЧИТА, УЛ. ЭНТУЗИАСТОВ, 97б	ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПШИНОМОНТАЖА	ПАВИЛЬОН	ПО ДОГОВОРУ НА РАЗМЕЩЕНИЕ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА	99	С 08-00 ДО 21-00 ЧАСОВ
--------	----------------------------------	--------------------------------	----------	---	----	------------------------------

».

1.17. строку 583 раздела «Черновский административный район городского округа «Город Чита» подраздела «Киоски» исключить;

1.18. по строке 587 подраздела «Киоски» раздела «Черновский административный район городского округа «Город Чита»:

1.18.1. в графе «Место нахождения нестационарного торгового объекта» слова «г. Чита, ул. Гайдара, 13-Д» заменить словами «г. Чита, ул. Гайдара, 3д»;

1.18.2. в графе «Режим работы» слова «Круглосуточно» заменить словами и числами «с 08-00 до 23-00 часов»;

1.19. подраздел «Киоски» раздела «Черновский административный район городского округа «Город Чита» дополнить строками 622.7 следующего содержания:

«

622.7	Г. ЧИТА, УЛ. КОСМОНАВТОВ, 2а	РОЗНИЧНАЯ ТОРГОВЛЯ ПРОДОВОЛЬСТВЕННОЙ ГРУППОЙ ТОВАРОВ	КИОСК	ПО ДОГОВОРУ НА РАЗМЕЩЕНИЕ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА	16	С 08-00 ДО 21-00 ЧАСОВ
-------	---------------------------------	--	-------	---	----	------------------------------

».

1.20. строку 663 раздела «Черновский административный район городского округа «Город Чита» подраздела «Развозная (разносная) торговля» исключить;

1.21. подраздел «Развозная (разносная) торговля» раздела «Черновский административный район городского округа «Город Чита» дополнить строками 667.4 следующего содержания:

«

667.4	Г. ЧИТА, УЛ. ГАГАРИНА, 7л	РОЗНИЧНАЯ ТОРГОВЛЯ ПРОДОВОЛЬСТВЕННОЙ ГРУППОЙ ТОВАРОВ	МОБИЛЬНОЕ СРЕДСТВО РАЗВОЗНОЙ ТОРГОВЛИ	ПО ДОГОВОРУ НА РАЗМЕЩЕНИЕ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА	17	С 09-00 ДО 21-00 ЧАСОВ
-------	------------------------------	--	--	---	----	------------------------------

».

1.22. строку 686 раздела «Летние временные организации быстрого обслуживания» подраздела «Центральный административный район городского округа «Город Чита» исключить;

1.23. строку 687 раздела «Летние временные организации быстрого обслуживания» подраздела «Центральный административный район городского округа «Город Чита» исключить;

1.24. подраздел «Железнодорожный административный район городского округа «Город Чита» раздела «Летние временные организации быстрого обслуживания (закусочные)» дополнить строками 746.1 следующего содержания:

«

746.1	Г. ЧИТА, УЛ. РАХОВА, 1а	УСЛУГИ В СФЕРЕ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ	ЛЕТНЕЕ КАФЕ	ПО ДОГОВОРУ НА РАЗМЕЩЕНИЕ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА	418	С 12-00 ДО 24-00 ЧАСОВ
-------	----------------------------	---	-------------	---	-----	------------------------------

».

1.25. строку 1027.9 раздела «Разносная торговля (Мороженое)» подраздела «Центральный административный район городского округа «Город Чита» исключить;

1.26. по строке 1055.2 подраздела «Центральный административный район городского округа «Город Чита»» раздела «Разносная торговля (попкорн, сахарная вата)»:

1.26.1. в графе «Специализация нестационарного торгового объекта» слова «Реализация попкорна, сахарной ваты» заменить словами «Реализация попкорна, сахарной ваты, мороженого, кондитерских и хлебобулочных изделий»;

2. Настоящее постановление обнародовать на специально оборудованных стендах городского округа «Город Чита» и разместить в официальном сетевом издании городского округа «Город Чита» «Официальный сайт правовой информации городского округа «Город Чита» (<http://msuchita.ru>).

Руководитель администрации



А.М. Сапожников